〒100-0005 東京都千代⽥区丸の内 2-1-1

2019 年 8 月 20 日
お客様各位

日本化薬株式会社
アグロ事業部

「フーモン○R 」登録内容変更のお知らせ

拝啓
時下ますます御清祥の段、御慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧いただいております、気門封鎖剤・殺菌剤・展着剤「フーモン○R 」（登録番

号第 23741 号）が、2019 年 8 月 7 日付で登録内容変更（適用農薬名の変更）となりましたので

お知らせいたします。変更後も引き続き「フーモン○R 」をご愛顧いただきますようよろしくお願い

いたします。

敬具
記

登録番号 農薬名（商品名） 農薬の種類名
第 23741 号 フーモン○R  ポリグリセリン脂肪酸

エステル乳剤
フーモンは日本化薬(株)の登録商標

■変更内容
下記の通り「適用農薬名及び作物名」の登録内容が変更になりました。

農薬登録申請書第７項について、以下のとおり変更し、別紙１とする。
・適用農薬名「殺虫剤」、作物名「かんきつ」及び「野菜類、豆類(種実)、いも類」
  を追加する。

■本剤に関する問い合わせ先
〒100-0005 東京都千代田区丸の内２－１－１
日本化薬(株) アグロ事業部 営業部 営業企画担当
電話：03-6731-5321 FAX：050-3730-7867

〒100-0005 東京都千代⽥区丸の内 2-1-1

別紙１
適用病害虫の範囲及び使用方法
【変更後】

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期 本剤の
使用回数

使用
方法

ﾎﾟﾘｸﾞﾘｾﾘﾝ脂

肪酸ｴｽﾃﾙを

含む農薬の

総使用回数
野菜類 うどんこ病

ﾊﾀﾞﾆ類
ｱﾌﾞﾗﾑｼ類
ｺﾅｼﾞﾗﾐ類

1000 倍

150～500
ℓ/10a

収穫前日
まで

―

散布

―

りんご
かんきつ

ﾊﾀﾞﾆ類 200～700
ℓ/10a

適用農薬

名
作物名

使用量
(希釈倍数)

使用方法

殺虫剤

かんきつ

10mℓ /散布液

10ℓ
(1000 倍)

添加 野菜類
豆類(種実)
いも類

殺菌剤